令和６年８月１日

  保護者の皆様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　和歌山市立野崎西小学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校   長  　中  村  　憲  人

風水害（警報発表）時等における措置の変更について

　いつも本校教育にご協力いただきありがとうございます。

　さて、今年度既に大雨警報が３回発令され、臨時休校(２回)と警報解除後の登校(１

回)がありました。特に先日７月１２日(金)では、９時を過ぎてからの解除となり、

１０時登校に向けて迅速な準備等、ありがとうございました。

　しかしながら、「登校時間が分からなかった」、「３０分での判断・準備は無理があ

った」等の声をいただきました。

　このことから、本校として検討したところ、警報時の措置と対応を下記のとおり

変更することとなりました。【※表１】

　つきましては、今後とも引き続き警報時等のご家庭での安全確保と準備・登校等

のご協力をお願いいたします。

　なお、「風水害(警報発表)時における措置について（更新版）」を配布いたします

ので合わせてご参照くださいますよう、よろしくお願いいたします。

　記

【※表１】

新旧対照表（警報時の措置）

新 旧

・６時から７時の間に解除された場合 ・６時から９時３０分の間に解除され

　解除された時点から、安全を確かめて 　た場合
　８時２０分までに登校させてください。   解除された時点から、安全を確かめて

 　登校させてください。

・７時から８時の間に解除された場合   ☆給食はありません。

　解除された時点から、安全を確かめて

　８時５５分までに登校させてください。

※上記どちらの場合でも

　登校班が難しい場合は個別に登校して

　ください。

　☆給食はありません。

　短縮校時で１２時下校とします。

・８時以降に解除 ・９時３０分以降に解除

　臨時休業とします。 　臨時休業とします。